



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

22.12.2016

г.Казань

№ 968

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1100 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.03.2016 № 133, от 08.05.2016 № 286, от 21.06.2016 № 419, от 4.10.2016 № 715), следующие изменения:

в разделе II:

в таблице пункта 2.1.1:

в пунктах 2 – 4 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 6 слова «Индивидуальная программа реабилитации инвалида», «индивидуальной программе реабилитации инвалида» заменить словами «Индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида», «индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида»;

в пункте 19 слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан и его структурные подразделения»;

в абзаце седьмом пункта 2.3.6 после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации»;

в разделе III:

в таблице пункта 3.1.1:

в пунктах 2 – 4 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 6 слова «Индивидуальная программа реабилитации инвалида», «индивидуальной программе реабилитации инвалида» заменить словами «Индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида», «индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида»;

в пункте 19 слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан и его структурные подразделения»;

в пункте 1 таблицы пункта 3.1.2 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в абзаце девятом пункта 3.3.5 после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации»;

в разделе IV:

в таблице пункта 4.1.1:

в пунктах 2 – 4 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 6 слова «Индивидуальная программа реабилитации инвалида», «индивидуальной программе реабилитации инвалида» заменить словами «Индивидуальная программа реабилитации или абилитации ребенка-инвалида», «индивидуальной программе реабилитации или абилитации ребенка-инвалида»;

в пункте 1 таблицы пункта 4.1.2 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в абзаце шестом пункта 4.3.7 после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации»;

в разделе V:

в таблице пункта 5.1.1:

в пунктах 2 и 3 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 4 слова «Индивидуальная программа реабилитации инвалида (ребенка-инвалида)», «индивидуальной программе реабилитации инвалида» заменить словами «Индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)», «индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)»;

в пункте 9 слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан и его структурные подразделения»;

в пунктах 1 и 3 таблицы пункта 5.1.2 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в абзаце седьмом пункта 5.3.3 после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации»;

в разделе VII:

в таблице пункта 7.1.1:

в пункте 2 слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 9 слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан и его структурные подразделения»;

в пункте 7.2 в таблице «Наименование социальных услуг, описание и объемы их предоставления в стационарной форме социального обслуживания в домах-интернатах (пансионатах) для престарелых и инвалидов, специальных домах-интернатах для престарелых и инвалидов» приложения № 1 слова «индивидуальной программы реабилитации инвалида» заменить словами «индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида»;

в пункте 7.2 в таблице «Наименование социальных услуг, описание и объемы их предоставления в стационарной форме социального обслуживания в психоневрологических интернатах» приложения № 2 слова «индивидуальной программы реабилитации инвалида» заменить словами «индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида»;

в пункте 7.2 в таблице «Наименование социальных услуг, описание и объемы их предоставления в стационарной форме социального обслуживания в детских домах-интернатах для умственно отсталых детей, детских домах-интернатах для детей с физическими недостатками» приложения № 3 слова «индивидуальной программы реабилитации ребенка-инвалида» заменить словами «индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида».

2. Внести в Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2014 № 1101 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в полустационарной форме социального обслуживания в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.07.2016 № 455, от 03.10.2016 № 701), следующие изменения:

в разделе II:

в таблице пункта 2.1.1:

в пункте 2 слова «территориальный орган Федеральной миграционной службы» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 3 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 7 слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан и его структурные подразделения»;

в разделе III:

в таблице пункта 3.1.1:

в пункте 2 слова «территориальный орган Федеральной миграционной службы» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пунктах 3 и 4 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 5 слова «Индивидуальная программа реабилитации инвалида (ребенка-инвалида)», «индивидуальной программе реабилитации инвалида» заменить словами «Индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)», «индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)»;

в пункте 10 слова «территориальные органы Федеральной миграционной службы и их структурные подразделения» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан и его структурные подразделения»;

в пункте 1 таблицы пункта 3.1.2 слова «территориальный орган Федеральной миграционной службы» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в абзаце втором пункта 3.3.3 после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации»;

в разделе IV:

в таблице пункта 4.1.1:

в пункте 2 слова «территориальный орган Федеральной миграционной службы» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 3 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 4 слова «Индивидуальная программа реабилитации инвалида (ребенка-инвалида)», «индивидуальной программе реабилитации инвалида» заменить словами «Индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)», «индивидуальной программе реабилитации или абилитации инвалида (ребенка-инвалида)»;

в разделе V:

в таблице пункта 5.1.1:

в пункте 1 слова «территориальный орган Управления Федеральной миграционной службы по Республике Татарстан» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан»;

в пункте 2 слова «территориальный орган Федеральной миграционной службы» заменить словами «Министерство внутренних дел по Республике Татарстан».

И.о.Премьер-министра
Республики Татарстан



А.В.Песошин